SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

EDITAL Nº 30/2023/PROGRAD

LISTA DE CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR DE SELEÇÃO DE ESTUDANTES DE LICENCIATURA PARA O PROGRAMA RESIDÊNCIA

PEDAGÓGICA DA UFS

A Pró-Reitoria de Graduação da Universidade Federal de Sergipe - UFS, no uso de suas atribuições, torna pública a Lista de Classificação Preliminar para

preenchimento de vagas e formação de cadastro reserva de estudantes para compor o Programa de Residência Pedagógica (PRP), em atendimento à Portaria

CAPES nº 82/2022 e ao Edital nº 24/2022/CAPES.

Língua Portuguesa e Artes Visuais

Coordenador: Prof. Dr. Jean Paul d'Antony Costa Silva

Ordem de

classificação
Nome

1ª Etapa Documentação

(Inscrição Deferida/ Inscrição

Indeferida)

2ª Etapa – Média de

Conclusão (MC)
3ª Etapa Entrevista Nota Total Observações

1º  ADRIANE DOS SANTOS Deferida 8,64 9,5 9,07 -

2º
GUILHERME MACHADO

ARAUJO

Deferido
8,84 9,0 8,92

-

3º
JAINE CONCEIÇÃO DOS

SANTOS

Deferida
8,16 9,0 8,58

-

4º
MILEISSE DE SOUZA

SANTOS
Deferida 8,75 7,5 8,1

-

5º
GABRIELE EMILY DOS

SANTOS
Deferida 7,98 8,0 8,0

-

6º  WENDELL RAMOS CAMPOS Deferido 7,01 9,0 8,0
-

7º  CHRISNA REIS RODRIGUES Deferida 7.43 8,0 7,7
-

8º  DANIELE SANTOS SOUSA Deferida 7,67 7,5 7,5
-

9º
VANESSA NAZARIO

SANTOS
Deferida 7,98 6,0 6,99

-

10º
GABRIELA MUNDIM

FERRARI DINIZ

Deferida
6,22 7,0 6,61

-

11º
ERIVALDO FRANCISCO DOS

SANTOS JÚNIOR
Deferido 5,15 7,5 6,5

-

12º  IAGO DOS SANTOS FREIRE Deferido 4,8 8,0 6,5
-

13º
JOSILENE GUEDES DE JESUS

ALVES
Deferida 6,0 7,0 6,5

-

14º  CINTIA SOARES DE MORAES Deferida 6,5 6,5 6,5
-

15º
MYLENA CRISTINA ALVES

DOS SANTOS
Indeferida 7,65 - -

Eliminada - Não

compareceu a entrevista

16º
IVANÍLSON CORREIA DE

ALMEIDA
Indeferido 6,98 - -

Eliminado - Não

compareceu a entrevista

17º
RAULINA ANDRADE

SANTOS
Indeferida 6.63 - -

Eliminada - Não

compareceu a entrevista

18º  LORRAYNE SANTOS ALVES Indeferida 5,71 - -

Eliminada pelo ITEM

2.1.2 – sem 50% e não é 5º

período/ Não compareceu

a entrevista

19º  EDUARDA DE SOUZA

FEITOSA Indeferida

- - -

Eliminada- Apenas anexou

declaração de

disponibilidade

Cidade Universitária Prof. José Aloísio de Campos, 24 de abril de 2023.

Prof. Dr. Dilton Cândido Santos Maynard

Pró-Reitor de Graduação